

Balancete em Junho de 2021 em Euros

Conta	Descrição	Débito Período	Crédito Período	Débito Acumulado	Crédito Acumulado	Sal. devedores	Sal. Credores
11	Caixa	216 870,76	213 027,25	371 799,21	367 739,38	4 059,83	
12	Depósitos à ordem	2 079 250,21	1 784 615,40	9 358 830,16	8 904 315,96	454 514,20	
14	Outros Instrumentos financeiros			24 000,00	10 000,00	14 000,00	
21	Clientes	1 916 618,10	1 859 623,41	10 064 733,02	6 973 624,95	3 091 668,32	560,25
22	Fornecedores	1 292 292,25	1 112 419,67	4 966 121,35	7 396 994,79	29 856,23	2 460 729,67
23	Pessoal	336 526,88	341 136,88	1 520 693,53	1 508 886,79	15 508,32	3 701,58
24	Estado e outros entes públicos	805 890,17	892 828,40	3 614 832,49	3 850 486,81	190 379,97	426 034,29
25	Financiamentos obtidos	120 524,33		445 031,64	5 202 806,13		4 757 774,49
27	Outras contas a receber e a pagar	1 145 329,53	1 265 701,42	2 059 585,15	6 578 964,65	1 095 927,63	5 615 307,13
28	Diferimentos	85 532,01	85 532,01	513 049,67	418 923,25	94 126,42	
31	Compras	4 411,64		57 526,80		57 526,80	
34	Produtos acabados e intermédios			15 377,50		15 377,50	
41	Investimentos financeiros	1 436,92		60 517,28		60 517,28	
43	Activo fixos tangíveis	398 797,47	672 472,82	9 054 433,24	1 310 661,94	9 021 672,26	1 277 900,96
44	Activos intangíveis		17 868,36	112 444,06	36 630,26	112 444,06	36 630,26
45	Investimentos em curso	199 531,11		888 695,83	6,00	888 689,83	
51	CAPITAL				50 000,00		50 000,00
56	Resultados Transitados			2 527,11	24 058,87		21 531,76
62	Fornecimentos e serviços externos	476 262,91	904,71	2 204 219,80	17 862,05	2 186 357,75	
63	Gastos com o pessoal	558 433,79	164,32	2 533 677,95	412,22	2 533 265,73	
64	Gastos de Depreciação e de Amortização	690 341,18		690 341,18		690 341,18	
68	Outros gastos e perdas	612 867,29	8 481,32	697 453,80	51 485,35	651 471,32	5 502,87
69	Gastos e perdas de financiamento	9 232,30		46 627,42		46 627,42	
71	Vendas	1 691,84	561 766,96	50 578,62	1 754 477,19	3 778,89	1 707 677,46
72	Prestações de serviços	4 139,00	2 117 866,63	466 850,90	5 309 990,52	206 420,80	5 049 560,42
78	Outros rendimentos e ganhos		21 570,13	6 715,94	58 336,54	6 715,94	58 336,54
81	Resultado líquido do período			24 058,87	24 058,87		
	TOTAL das contas de RAZÃO	10 955 979,69	10 955 979,69	49 850 722,52	49 850 722,52	21 471 247,68	21 471 247,68